

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

連結業績予想および個別業績予想につきましては、平成25年8月7日発表の数値から変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	36,368	34,183
受取手形・完成工事未収入金等	63,288	46,841
有価証券	3,999	3,999
未成工事支出金	1,529	2,913
原材料及び貯蔵品	249	278
繰延税金資産	1,889	2,930
その他	4,103	3,259
貸倒引当金	282	151
流動資産合計	111,146	94,256
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	39,848	39,632
減価償却累計額	34,672	34,730
建物・構築物(純額)	5,176	4,902
機械、運搬具及び工具器具備品	3,987	3,896
減価償却累計額	3,585	3,485
機械、運搬具及び工具器具備品(純額)	402	410
土地	4,331	4,139
リース資産	401	441
減価償却累計額	84	108
リース資産(純額)	317	333
建設仮勘定	-	0
有形固定資産合計	10,227	9,786
無形固定資産		
その他	491	450
無形固定資産合計	491	450
投資その他の資産		
投資有価証券	27,946	32,339
長期貸付金	346	285
前払年金費用	7,312	7,233
繰延税金資産	136	132
敷金及び保証金	1,067	1,079
保険積立金	950	287
その他	7,972	8,250
貸倒引当金	1,120	1,105
投資その他の資産合計	44,612	48,502
固定資産合計	55,331	58,739
資産合計	166,477	152,995

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	51,853	36,645
短期借入金	6,920	6,838
リース債務	57	63
未払法人税等	2,497	164
繰延税金負債	10	18
未成工事受入金	5,332	8,961
賞与引当金	2,176	2,016
役員賞与引当金	83	35
完成工事補償引当金	345	293
工事損失引当金	801	577
その他	3,461	4,151
流動負債合計	73,540	59,767
固定負債		
長期借入金	320	150
リース債務	331	336
繰延税金負債	2,408	4,054
退職給付引当金	7,313	7,239
役員退職慰労引当金	275	245
債務保証損失引当金	29	28
その他	5,327	5,376
固定負債合計	16,004	17,431
負債合計	89,544	77,198
純資産の部		
株主資本		
資本金	8,105	8,105
資本剰余金	4,181	4,181
利益剰余金	60,855	56,376
自己株式	2,750	2,443
株主資本合計	70,391	66,219
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	6,631	9,594
為替換算調整勘定	90	42
その他の包括利益累計額合計	6,540	9,552
新株予約権	-	25
純資産合計	76,932	75,796
負債純資産合計	166,477	152,995

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書
【第2四半期連結累計期間】

(単位:百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
売上高		
完成工事高	62,568	66,432
不動産事業等売上高	1,372	576
売上高合計	63,940	67,008
売上原価		
完成工事原価	57,747	61,421
不動産事業等売上原価	651	433
売上原価合計	58,398	61,855
売上総利益		
完成工事総利益	4,821	5,010
不動産事業等総利益	720	142
売上総利益合計	5,541	5,153
販売費及び一般管理費	7,475	7,694
営業損失()	1,934	2,540
営業外収益		
受取利息	29	26
受取配当金	225	276
貸倒引当金戻入額	43	136
その他	117	247
営業外収益合計	416	686
営業外費用		
支払利息	46	49
持分法による投資損失	-	22
為替差損	44	48
その他	98	145
営業外費用合計	189	266
経常損失()	1,707	2,120
特別利益		
固定資産売却益	-	179
特別利益合計	-	179
特別損失		
減損損失	46	143
固定資産除却損	19	-
投資有価証券評価損	176	-
特別損失合計	242	143
税金等調整前四半期純損失()	1,950	2,084
法人税、住民税及び事業税	173	113
法人税等調整額	854	910
法人税等合計	680	797
少数株主損益調整前四半期純損失()	1,269	1,287
四半期純損失()	1,269	1,287

(単位:百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純損失()	1,269	1,287
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	835	2,962
為替換算調整勘定	8	48
その他の包括利益合計	843	3,011
四半期包括利益	2,112	1,723
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,112	1,723
少数株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純損失(△)	△1,950	△2,084
減価償却費	596	361
減損損失	46	143
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△149	△146
退職給付引当金の増減額(△は減少)	△291	5
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	△165	△34
工事損失引当金の増減額(△は減少)	95	△223
受取利息及び受取配当金	△255	△302
支払利息	46	49
持分法による投資損益(△は益)	△1	22
有形固定資産売却損益(△は益)	0	△179
売上債権の増減額(△は増加)	17,323	16,602
未成工事支出金の増減額(△は増加)	△334	△1,365
仕入債務の増減額(△は減少)	△14,392	△15,250
未成工事受入金の増減額(△は減少)	1,856	3,616
その他の流動負債の増減額(△は減少)	1,013	670
その他	2,271	599
小計	5,710	2,485
利息及び配当金の受取額	255	307
利息の支払額	△41	△43
法人税等の支払額	△548	△2,529
法人税等の還付額	180	2
営業活動によるキャッシュ・フロー	5,556	222
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△4,000	△300
有形固定資産の取得による支出	△217	△262
有形固定資産の売却による収入	—	277
投資有価証券の取得による支出	△121	△122
投資有価証券の売却による収入	—	7
投資有価証券の償還による収入	294	200
貸付けによる支出	△21	△2
貸付金の回収による収入	38	170
保険積立金の払戻による収入	—	723
その他	△14	△34
投資活動によるキャッシュ・フロー	△4,041	656
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	19	△81
長期借入金の返済による支出	△170	△170
自己株式の取得による支出	△813	△2,407
リース債務の返済による支出	△20	△31
配当金の支払額	△536	△521
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,520	△3,212
現金及び現金同等物に係る換算差額	△8	51
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△14	△2,281
現金及び現金同等物の期首残高	41,097	40,367
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	—	96
現金及び現金同等物の四半期末残高	41,082	38,183

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) セグメント情報等

I 前第2四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント					調整額 (注)1	四半期連結 損益及び包 括利益計算 書計上額 (注)2
	建築設備 事業	機械 システム 事業	環境 システム 事業	不動産 事業	計		
売上高	53,757	3,142	5,860	1,372	64,132	△ 192	63,940
セグメント利益 又は損失(△)	△ 2,230	△ 397	△ 428	692	△ 2,364	656	△ 1,707

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額656百万円には、各報告セグメントに配分していない全社損益430百万円、社内上各セグメントに配賦した金利負担の戻入額225百万円が含まれております。なお、全社損益の主なものは、各セグメントに帰属しない利息および配当金、全社費用の配賦差額などであります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益及び包括利益計算書の経常損失と調整をおこなっております。

II 当第2四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント					その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益及び包 括利益計算 書計上額 (注)3
	建築設備 事業	機械 システム 事業	環境 システム 事業	不動産 事業	計				
売上高	57,806	4,262	4,559	538	67,166	300	67,466	△ 458	67,008
セグメント利益 又は損失(△)	△ 1,790	△ 150	△ 1,011	61	△ 2,891	28	△ 2,863	742	△ 2,120

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、リース事業および保険代理事業等を含んでおります。なお、非連結子会社でありました親友サービス株式会社につきましては、第1四半期連結会計期間から連結の範囲に含めており、同社の事業を「その他」として表示しております。

2. セグメント利益又は損失(△)の調整額742百万円には、各報告セグメントに配分していない全社損益655百万円、社内上各セグメントに配賦した金利負担の戻入額86百万円が含まれております。なお、全社損益の主なものは、各セグメントに帰属しない利息および配当金、全社費用の配賦差額などであります。

3. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益及び包括利益計算書の経常損失と調整をおこなっております。

(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当社は、平成25年5月13日開催の取締役会決議に基づき、自己株式の取得および消却をおこないました。これによる当第2四半期連結累計期間の取得による自己株式の増加額は2,407百万円、消却による自己株式および利益剰余金の減少額は2,714百万円となり、当第2四半期連結会計期間末の自己株式は2,443百万円となっております。